
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

Ορθή Επανάληψη1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 29.08.2023  

Αριθμ. πρωτ.: 10518 

Αριθμός Απόφασης 175/2023 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 22ης/ 28.08.2023 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Δευτέρα 28.08.2023 και ώρα 13:30, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 10280/24.08.2023 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 24.08.2023. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρο διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Αγγελάκας Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 

3. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 6. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

Απόντες 

7. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος  

 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

 

 

                                                 
1 Αλλαγή αύξοντα αριθμού απόφασης 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ4ΖΠΩ6Ι-ΖΡΥ



Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 2ο : Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 308/2022 (ΑΔΑ: 6Η9ΦΩ6Ι-ΞΝΗ) απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής με θέμα: «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 62.475,00€ από το Υπουργείο 

Εσωτερικών για ΚΑΠ για επενδυτικές δραστηριότητες έτους 2022». 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. ιη΄, του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να αποφασίζει για: «την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, 

επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, 

καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της 

παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 161), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α' 177)». 

 

Με την υπ’ αρ. 308/2022 (ΑΔΑ: 6Η9ΦΩ6Ι-ΞΝΗ) απόφασή της η οικονομική επιτροπή του δήμου Αγιάς 

αποφάσισε την κατανομή του ποσού των 62.475,00€ από χρηματοδότηση για έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2022 (4η κατανομή 2022).   

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, καθώς και: 

- τις ανάγκες που προέκυψαν κατά την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, 

- την υπ’ αρ. 85895/15.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΙ4Ι46ΜΤΛ6-ΑΥΤ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών, 

- το γεγονός ότι ποσό υπόλοιπο χρηματοδότησης εγγράφηκε στον προϋπολογισμό εσόδων του δήμου Αγιάς 

οικ. έτους 2023 στον Κ.Α. 5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από χρηματοδότηση για κάλυψη 

επενδυτικών δαπανών δήμων έτους 2022 ποσού 85.918,22€ 

εισηγούμαστε την τροποποίηση της 308/2022 απόφαση της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με τον κάτωθι 

πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος 

Αύξηση – 

μείωση – 

νέα εγγραφή  

Συνολικό Ποσό 

μετά την 

Τροποποίηση 

15.6261.01 

Καθαρισμός προϊόντων καθαιρέσεων και αμιαντούχων 

υλικών από το εσωτερικό της στέγης σχολείων του 

Δήμου 4.600,00 Συντήρηση & Επισκευή σχολείων 

έτους 2022+ 1840,00 Έργα και επενδυτικές 2022+ Έργα 

και επενδυτικές 2023 

-1.200,00 37.200,00 

20.6279.12 

Εργασίες ελέγχου και αποκαταστάσεων βλαβών 

ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων (1200 ΚΑΠ για έργα 

& επενδυτικές δραστηριότητες έτους +27.175,68 Ε.Δ.) 

1.200,00 28.375,68 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 308/2022  απόφαση της οικονομικής επιτροπής.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. ιη΄, του ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την υπ’ αρ. 85895/15-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΙΑΙ46ΜΤΛ6-ΑΥΤ) απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα: «Απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2022, στους 

Δήμους της Χώρας, για κάλυψη δαπανών εκτέλεσης έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων τους ως 

10η, 11η και 12η μηνιαία κατανομή έτους 2022.», 

- την υπ’ αρ. 308/2022 (ΑΔΑ: 6Η9ΦΩ6Ι-ΞΝΗ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 62.475,00€ από το Υπουργείο Εσωτερικών για ΚΑΠ 

για επενδυτικές δραστηριότητες έτους 2022», 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, στην οποία ο Ιωάννης Αγγελάκας δήλωσε ότι καταψηφίζει, 
 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%979%CE%A6%CE%A96%CE%99-%CE%9E%CE%9D%CE%97
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%979%CE%A6%CE%A96%CE%99-%CE%9E%CE%9D%CE%97
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%99%CE%91%CE%9946%CE%9C%CE%A4%CE%9B6-%CE%91%CE%A5%CE%A4
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%979%CE%A6%CE%A96%CE%99-%CE%9E%CE%9D%CE%97
ΑΔΑ: Ψ4ΖΠΩ6Ι-ΖΡΥ



Σελίδα 3 από 3 

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 

 
1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’ αρ. 308/2022 (ΑΔΑ: 6Η9ΦΩ6Ι-ΞΝΗ) απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής με θέμα: «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 62.475,00€ από το Υπουργείο 

Εσωτερικών για ΚΑΠ για επενδυτικές δραστηριότητες έτους 2022», σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος 

Αύξηση – 

μείωση – 

νέα εγγραφή  

Συνολικό Ποσό 

μετά την 

Τροποποίηση 

15.6261.01 

Καθαρισμός προϊόντων καθαιρέσεων και αμιαντούχων 

υλικών από το εσωτερικό της στέγης σχολείων του 

Δήμου 4.600,00 Συντήρηση & Επισκευή σχολείων 

έτους 2022+ 1840,00 Έργα και επενδυτικές 2022+ Έργα 

και επενδυτικές 2023 

-1.200,00 37.200,00 

20.6279.12 

Εργασίες ελέγχου και αποκαταστάσεων βλαβών 

ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων (1200 ΚΑΠ για έργα 

& επενδυτικές δραστηριότητες έτους +27.175,68 Ε.Δ.) 

1.200,00 28.375,68 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η 308/2022 (ΑΔΑ: 6Η9ΦΩ6Ι-ΞΝΗ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.  

 

3. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και κοινοποιηθεί στο Τμήμα Οικονομικών 

Υπηρεσιών για τις επιπλέον ενέργειες. 

 

Καταψήφισε ο Ιωάννης Αγγελάκας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 175/2023. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%979%CE%A6%CE%A96%CE%99-%CE%9E%CE%9D%CE%97
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%979%CE%A6%CE%A96%CE%99-%CE%9E%CE%9D%CE%97
ΑΔΑ: Ψ4ΖΠΩ6Ι-ΖΡΥ


		2023-09-18T10:23:40+0300
	Athens




